[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 21.02.2022 № 246 «Об утверждении Положения о комитете по займам»
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 21.02.2022 № 246 «Об утверждении Положения о комитете по займам» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», государственной программой Кировской области «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и торговли», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 686-П, муниципальной программой Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации Верхнекамского района от 28.10.2021 № 727, администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Положения о комитете по займам, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
«1.1. Комитет по займам (далее - Комитет) создается в целях обеспечения эффективного расходования средств Верхнекамским фондом поддержки малого и среднего предпринимательства «Бизнес-партнёр» (далее - Фонд), направленных на предоставление займов субъектам малого предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Верхнекамского муниципального округа в целях реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации Верхнекамского района от 28.10.2021 № 727».
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского

муниципального округа

И.Н. Суворов